

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تأسیس ۱۳۴۰

نامه نمایندگان نهضت در مجلس به رئیس مجلس در مورد حمله به برنامه احیای شب قدر

حجه الاسلام والمسلمین جناب آقای هاشمی رفسنجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی

با سلام و احترام، برای اطلاعاتن جریانی را که در شب احیای ماه مبارک رمضان در موقع سر گرفتن قرآن بر سر ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دوستان و خانواده‌ها، در محل نهضت آزادی ایران، از ناحیه عده‌ای ظاهراً حزب‌اللهی با هم آهنگی آشکار افرادی از کمیته‌های منطقه‌ای و صندوق تعاون صنفی، بر طبق نقشه قبلی، آمده است مختصراً خدمتتان بازگو می‌کنیم و هر گونه قضاوت و اقدام را به خودتان واگذار می‌نماییم.

دوشنبه شب ۲۱ ماه مبارک رمضان (۲۲ تیر ماه جاری) طبق اطلاعی که مسئولان نهضت به وزارت کشور و مقامات انتظامی داده و دعوتی که از اعضا و آشنایان نموده بودند مجلس احیایی برای قرآن و دعا و نماز، بدون کوچکترین اشاره و اراده سیاسی برگزار کردیم. جمعیتی در حدود چهار صد نفر که نصف آن را خانم‌ها و بچه‌ها تشکیل می‌دادند از ساعت ۹/۳۰ شب به طبقه زیرزمین محل حزب واقع در خیابان شهید مطهری گرد آمدند. قرائت قرآن، دعای افتتاح، توصیف مولای متقیان انجام گردیده حاضرین با حضور قلب به آخرین وصایای شهید آن شب که سخنران ترجمه می‌نمود گوش می‌دادند. ناگهان فردی فربه، هفت تیر به دست از میان گروهی که شعارهای غیر متناسب با آن شب می‌دادند جلو آمده در میان بهت و وحشت مستمعین شروع به فحاشی به بعضی از ما نمایندگان و تهدید شنوندگان، به شلیک کردن و نارنجک انداختن نموده مجلس را که آماده برای قرآن سر گرفتن شده بود به هم زد. جنجالی با هیاهو در اطاق‌های مجاور و خالی کردن یک تیر، به بهانه این که بعضی از آنها مضروب شده‌اند و نسبت به وجود اسلحه و قصد توطئه ما مشکوک می‌باشند، به پا کردند.

با آن که قبلاً از طرف کلانتری پنج، مأمورین و افسرانی در محل حضور یافته بودند و با اطلاع مجددی که داده شد پاسدارانی از کمیته‌ها نیز آمدند ولی پلیس محل را ترک و پاسداران اثبات هم‌آهنگی با متجاوزین کرده به عوض این که آنها را تخلیه و دستگیر و مجلس را امن و آزاد کنند افرادی از ما و زانوزدگان در برابر خدا را گرفتند و با اهانت و آزار و حواله مشیت و لگد سوار ماشین‌های خود کرده اسیروار به طرف کمیته‌های ۱۰ و ۵ و ۳ بردند.

ضمن این اوضاع و احوال که ساعتی طول کشید گزارش و شکایت خدمت جناب آقای مهدوی کنی ریاست کمیته مرکزی انقلاب اسلامی داده شد. ایشان سحری خود را ترک کرده به کمیته مرکزی دستور دخالت و رفع مزاحمت دادند. به این ترتیب و به تدریج تا پاسی از اذان صبح گذشته اسیرانی را که به کمیته‌ها برده (و بعداً گفتند برای نجاتتان بوده است) به جز چند نفری، و زنها و بچه‌هایی را که گرسنه و

گریان زندانی در ساختمان شده بودند آزاد نمودند. مختصر عذرخواهی هم از بعضی شد. ما حرفی نداریم ولی باید دید خاطره تلخ و بدنامی آن شب ليله القدر که برای مزاحمین حرفه‌ای و مسئولین شست‌وشو شده مغزی در این جو حاکم باقی ماند کی و چگونه پاک خواهد شد...

السلام علیکم و رحمه الله و العاقبه للمتقين

نمایندگان عضو نهضت در مجلس شورای اسلامی

۶۱/۴/۲۴